GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

1. Umsatzerlose

2. sonstige betriebliche
Ertréage
- davon Ertrage aus der
Wahrungsumrechnung
Euro 77,42 (Euro 0,00)

3. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehélter

b) soziale Abgaben und Auf-
wendungen fur Altersver-
sorgung und fir Unterstit-
zung
- davon fur Altersversor-

gung Euro -1.955,10
(Euro -360,00)

4. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermo-
gensgegenstande des
Anlagevermégens und
Sachanlagen

b) auf Vermbgensgegen-
stande des Umlaufvermo-
gens, soweit diese die in
der Kapitalgesellschaft
Ublichen Abschreibungen
Uberschreiten

5. sonstige betriebliche Auf-
wendungen

- davon Aufwendungen
aus der Wahrungsum-
rechnung Euro -11,13
(Euro 17,26)

6. Ertrage aus Beteiligungen

7. sonstige Zinsen und ahn-
liche Ertrage

8. Steuern vom Einkommen
und vom Ertrag

9. Ergebnis nach Steuern

10. Jahresiiberschuss

Geschaftsjahr
Euro

358.580,94

43.171,48

136.170,00-

23.451,89-

159.621,89-
2.266,58-

0,00
2.266,58-

550.732,06-

500.000,00
0,00

3.956,25-

185.175,64

185.175,64

%

100,00

12,04

37,97-

6,54-

44.51-

0,63-

0,00
0,63-

153,59~

139,44

0,00

1,10-

51,64

51,64

Vorjahr
Euro

326.821,74

19.771,48

174.875,81-

27.695,55-

202.571,36-

1.736,08-

2.426,25-
4.162,33-

356.370,90-

200.000,00
40,66

1.682,00-

18.052,71-

18.052,71-

%

100,00

6,05

53,51-

8,47-

61,98-

0,53-

0,74-
1,27-

109,04-

61,20

0,01

0,48-

5,52-

5,52-

Didacta Verband e.V., Darmstadt

Seite 13



