

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG** vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

	Geschäftsjahr Euro	%	Vorjahr Euro	%
1. Umsatzerlöse	358.580,94	100,00	326.821,74	100,00
2. sonstige betriebliche Erträge	43.171,48	12,04	19.771,48	6,05
- davon Erträge aus der Währungsumrechnung Euro 77,42 (Euro 0,00)				
3. Personalaufwand				
a) Löhne und Gehälter	136.170,00-	37,97-	174.875,81-	53,51-
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	23.451,89-	6,54-	27.695,55-	8,47-
- davon für Altersversorgung Euro -1.955,10 (Euro -360,00)				
	159.621,89-	44,51-	202.571,36-	61,98-
4. Abschreibungen				
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	2.266,58-	0,63-	1.736,08-	0,53-
b) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der Kapitalgesellschaft üblichen Abschreibungen überschreiten	0,00	0,00	2.426,25-	0,74-
	2.266,58-	0,63-	4.162,33-	1,27-
5. sonstige betriebliche Aufwendungen	550.732,06-	153,59-	356.370,90-	109,04-
- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung Euro -11,13 (Euro 17,26)				
6. Erträge aus Beteiligungen	500.000,00	139,44	200.000,00	61,20
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00	0,00	40,66	0,01
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	3.956,25-	1,10-	1.582,00-	0,48-
<b>9. Ergebnis nach Steuern</b>	<b>185.175,64</b>	<b>51,64</b>	<b>18.052,71-</b>	<b>5,52-</b>
<b>10. Jahresüberschuss</b>	<b>185.175,64</b>	<b>51,64</b>	<b>18.052,71-</b>	<b>5,52-</b>